

Juhend tehisintellekti kaasabil loodud muusikateoste registreerimiseks

29.10.2024

Autoriõigusega kaitstakse originaalseid teoseid, mille loojaks on füüsiline isik. Seega vaid inimese enda intellektuaalse loomingu tulemusena valminud muusikateos saab autoriõigusliku kaitse. **100% tehisintellekti abil tehtud muusikateost ei saa seega autoriõigusega kaitsta ning sellist teost EAÜ-s registreerida ei saa.**

Eeltoodu aga ei tähenda, et inimesed ei võiks oma töös tehisintellekti kasutada. Tehisintellekt võib toetada inimeste loovust, tõhustada loomeprotsessi ja anda üha laiemale hulgale inimestest võimaluse oma kunstilisi nägemusi realiseerida.

Tehisintellekti abil loodud teoseid saab EAÜ-s registreerida, kui:

- tehisintellekti on kasutatud tehnilise abivahendina loometöös;
- üks teose elementidest (viis või sõnad) on täielikult tehisintellekti toodetud või
- teose elemendid sisaldavad nii inimese poolt loodut kui ka tehisintellekti poolt toodetut.

1. Teose registreerimine, kui tehisintellekti on kasutatud ainult tehnilise abivahendina

Kui kasutate tehisintellekti rakendusi või teenuseid oma loomeprotsessis ainult tehnilise vahendina või inspiratsiooni saamiseks ja valminud muusikateos on teie enda loometöö tulemus, saate teose üldjuhul EAÜ-s registreerida tavapäraselt ehk täielikult autori(te) nimele. Tehisintellekti sellisel juhul registreerimisel ära ei märgita.

Kahjuks ei ole võimalik anda täpset vastust, kui palju peab autor kasutama oma loomingulist sisendit ja näiteks muutma tehisintellekti poolt toodetud tulemust, et valminud teost saaks pidada autori loometöö tulemuseks. Selle üle peab autor ise otsustama. Igal juhul peab teos olema autori enda intellektuaalse loomingu tulemus ja see eeldab enamat mõne noodi või sõna muutmisest.

2. Teose registreerimine, kui üks teose element (viis või sõnad) on tehisintellekti toodetud

Kui oled ise (või koos teiste autoritega) loonud uue teose viisi, kuid teose tekst on 100% tehisintellekti poolt toodetud, saab teose viisi registreerida autori(te) nimele, kuid teksti mitte – see tuleb registreerida EAÜ kasutajaliideses eraldi IPI numbri 01210145229 all („EAÜ AI“). Samamoodi, kui olete laulusõnad ise loonud ja sellega seotud viis on täielikult tehisintellekti poolt toodetud, saate te laulusõnad registreerida oma nimele, kuid viisi peate registreerima EAÜ AI numbri all.

3. Teose registreerimine, kui teose elemendid koosnevad nii inimese poolt loodust kui ka tehisintellekti poolt toodetust

Juhul, kui mingi osa teose viisist või sõnadest on tehisintellekti toodetud ja mingi osa on loodud autor(te) poolt, saab EAÜ kasutajaliideses teose registreerimisel tehisintellekti viisi või sõnade juures osapoolena EAÜ AI numbri all ära märkida.

Tehisintellekti poolt toodetud elemente sisaldava muusikateose tasujaotus sarnaneb selliste teoste tasujaotusega, kus vastav osa ei ole autoriõigusega kaitstud (näiteks vastava teose viis on rahvalooming) või mille autoriõiguse kaitse tähtaeg on lõppenud. **Seetõttu tehisintellekti abil toodetud teoseosade eest autoritasu ei arvestata.**

Jätame endale õiguse oma seisukohta täpsustada või üle vaadata

EAÜ jälgib tehisintellektiga seotud muusikateoste registreerimisega seotud rahvusvahelist arengut ja praktikaid. Seetõttu on võimalik, et vaatame tulevikus ülal toodud seisukohad üle.